tentang ilmu falak.38 Pada tahun 1340 H/1921 M KH. Muhammad

Khozin dipanggil oleh yang Maha Kuasa, beliau dimakamkan di

Pemakaman Umum Desa Madungan Kecamatan Widang Kabupaten

Tuban.39

2. KH. Jali Romlani

KH. Jali Romlani adalah salah satu pengurus Pondok

Ringinagung. Sebelumnya beliau pernah nyantri di bawah asuhan

BIORAFI KH AHMAD MAISUR SINDI

A. Riwayat Hidup KH. Ahmad Maisur Sindi

KH. Ahmad Maisur Sindi at-Tursidi lahir pada tanggal 18 juni 1925 M

atau tahun 1344 H di Desa Tersidi lor, Kecamatan Pituruh, Kabupaten

Purworejo, Jawa Tengah.44 Nama masa kecil KH. Ahmad Maisur Sindi

adalah Syairozi. Nama ini masih ia gunakan saat menempuh pendidikan di

Pondok Lirab (Kebumen), Tebu Ireng (Jombang) dan Jampes (Kediri).

Kemudian setelah pindah ke Pondok Darul Hikam Bendo (Kediri), ia

‘Umdat al-Fudala’.

15. At-Tamrid.

Gambar 3.15 Kitab At- Tamrid

Sumber : Dokumentasi Pribadi (18 November 2021)

Penulis mendapatkan kitab yang sudah direvisi (Terjemahan), kitab

ini berisi 61 halaman yang bertuliskan bahasa Indonesia. Kitab ini ditulis

oleh KH. Ahmad Maisur Sindi pada 25 Rajab 1417 H / 6 Desember 1996.

Kitab ini membahas mengenai “Adab Merawat Orang Sakit Sampai

Talqin Terakhir Sesudah Mayat Dikubur”. Isi dari kitab ini di antaranya

menjelaskan berbagai tata cara merawat orang sakit, sholatnya orang sakit,

memandikan mayat, mengkafani mayat, mensholati mayat hingga bacaan